Formiga e a APROMID- Associação de Proteção à Maternidade e Infância Desvalida de 
Formiga, cuja entidade encontra-se regularmente inscrita junto ao CNPJ: 
20.503199/0001-88, com sede na Rua Seis de Junho, nº 193-Centro   - Formiga MG, 
CE: 35.570-106, pelo qual o Município repassará o valor de R$ 340.000,00 (Trezentos 
e quarenta mil reais) no exercício de 2025, para  pagamentos de funcionários de seu 
quadro pessoal bem como os encargos que decorrem. È importante ressaltar que a 
referida quantia a título de Subvenção social è oriunda do FUNDEB- Fundo de 
Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação e

[...]

Formiga e a APROMID- Associação de Proteção à Maternidade e Infância Desvalida de 
Formiga, cuja entidade encontra-se regularmente inscrita junto ao CNPJ: 
20.503199/0001-88, com sede na Rua Seis de Junho, nº 193-Centro   - Formiga MG, 
CE: 35.570-106, pelo qual o Município repassará o valor de R$ 340.000,00 (Trezentos 
e quarenta mil reais) no exercício de 2025, para  pagamentos de funcionários de seu 
quadro pessoal bem como os encargos que decorrem. È importante ressaltar que a 
referida quantia a título de Subvenção social è oriunda do FUNDEB- Fundo de 
Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação e